
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33880 11Sexta-feira, 24 DE MAIO DE 2019

DIÁRIA
.

PORTARIA N°3680 /2019 – CCG

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO no uso das 

atribuições que lhe são conferidas, e

CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 

de janeiro de 1994; e

CONSIDERANDO o processo n° 2019/221143, de 13 de maio de 2019;

RESOLVE:

I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar entre os mu-

nicípios de CURIONÓPOLIS/BREJO GRANDE DO ARAGUAIA/ PA, no dia 

14/05/2019.

Servidor Objetivo

JACKSON SALAME SOUZA, matrícula funcional nº 5946238/1, 
CPF 836.529.062-68, cargo Assistente Operacional I, lotado 

Centro Regional de Governo do Sudeste do Pará.

Dar apoio logístico a equipe da Auditoria geral do 
Estado, no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao 

servidor acima, que se deslocou conforme item I.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 de maio de 2019.

PARSIFAL DE JESUS PONTES

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 3.681/2019 – CCG

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 

atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/01/2019, publi-

cado no DOE nº. 33771, de 02/01/2019, e

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 88 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro 

de 1994 e, ainda, a apresentação  do Atestado  Médico,  fi rmado pelo  

Médico devidamente inscrito no CRM  sob  o  nº.  1844  e Registro Civil de 

Nascimento, Matrícula nº . 065649 01 55 2019 1 00305 076 0230253 63,  e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/229139, de 16/05/2019.

RESOLVE:

I – Conceder à servidora TALITA CUNHA DE FARIA LIBERAL, Id. Funcio-

nal n° 5945811/1, ocupante do cargo de Assessor Especial II, 180 (cen-

to e oitenta) dias de Licença Maternidade, no período de 08/04/2019 a 

04/10/2019.

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a partir de 08 de Abril de 2019.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 de Maio de 2019.

PARSIFAL DE JESUS PONTES

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 437054

NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA

.

ERRATA
.

ERRATA DO EXTRATO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ADESÃO ARP 010/2018-DGL/SEAD
Exercício: 2019
Contrato: Nº 03/2019
NÚMERO DA PUBLICAÇÃO: 435708
PUBLICADO NO DOE Nº 33877 DE 21 DE MAIO DE 2019.
ONDE SE LÊ:
Valor Total: R$ 6.670,00 (seis mil seiscentos e setenta reais).
LEIA-SE:
Valor Total: R$ 792,00 (setecentos e noventa e dois reais).

Protocolo: 436703

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 222/2019 – CMG, 23 DE MAIO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 330/2019 - CMG, datado de 21/05/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos policiais 
militares abaixo mencionados por terem seguido viagem para a cidade de 
PRIMAVERA/PA, a serviço do Governo do Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CAP QOPM RG 35477 RICHARD BATISTA DA COSTA 57199495/1 745.290.132-00

16/05 a 
17/05/2019

2,0 (Alimenta-
ções)

2º SGT PM RG 17307 WELLISON CORREA SANTOS               5197651/1 277.895.352-34
CB PM RG 32305 CLEYTON HILDEBERG MAGALHÃES 

LEAL 54193198/1 842.626.302-00

CB PM RG 38560 RAIMUNDO HÉLIO PEREIRA DE LIMA 57232600/1 952.401.012-72
SD PM RG 39373 LEONARDO NUNES GOMES 4220190/1 886.385.372-04

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 23 de maio de 2019.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 437052

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria nº 337/2019-PGE.G., de 20 de maio de 2019
A Procuradora-Geral do Estado, em exercício, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
REVOGAR, a contar de 20.05.2019, a Portaria 237/2018-PGE.G., de 
20.04.2018, publicada no DOE 33617 de 15.05.2018, que designou o 
Procurador do Estado Luis Augusto Godinho Sardinha Corrêa, identidade 
funcional nº 5930956/1, para exercer suas atividades junto à Secretaria 
de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade – SEMAS.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ana Carolina Lobo Gluck Paul Peracchi
Procuradora-Geral do Estado, em exercício

Protocolo: 436686
Portaria nº 344/2019-PGE.G., de 22 de maio de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
AUTORIZAR a servidora Alessandra Maria Mendonça de Oliveira, identidade 
funcional nº 54183008/2, a se afastar de suas funções no período de 
01.07 a 05.07.2019, para gozo de residual de férias referente ao período 
aquisitivo 2017/2018, interrompida pela Portaria nº 415/2018-PGE.G de 
20.07.18
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 436702
Portaria nº 346/2019-PGE.G., de 22 de maio de 2019
O Procurador-Geral do Estado, no uso das suas atribuições legais...
RESOLVE:
I - LOTAR, o Procurador do Estado Afonso Carlos Paulo de Oliveira Junior, 
identidade funcional nº 57193437/1, na Procuradoria Cível, Trabalhista e 
Administrativa, onde passará a exercer suas específi cas funções.
II - Esta Portaria retroagirá seus efeitos a contar de 08.04.2019.
Dê-se ciência, publique-se e compra-se.
RICARDO NASSER SEFER
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 436692

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Portaria nº 341/2019-PGE.G., de 21 de maio de 2019
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o disposto no art. 81 da Lei 5.810/94
RESOLVE:
CONCEDER, 45 (quarenta e cinco) dias de licença para tratamento de 
saúde ao servidor Fábio Guy Lucas Moreira, identidade funcional nº 
5819989/1, no período de 26.04 a 09.06.2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 436713


